
UCHWAŁA NR 35/7/VII/15
RADY MIEJSKIEJ W IŁOWEJ

z dnia 25 marca 2015 r.

w sprawie Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 
terenie Gminy Iłowa

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity 
Dz. U. z 2013r. poz. 594, z późn. zm.1)) i art. 11a ust. 1, ust. 2, ust. 4 i ust. 5 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. 
o ochronie zwierząt (tekst jednolity Dz. U. z 2013r. poz. 856 oraz z 2014 r. poz. 1794) uchwala się, co 
nastepuje:

Rozdział 1.
Postanowienia ogólne

§ 1. Uchwala się Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie Gminy Iłowa w 2015 r. zwany dalej Programem.

Rozdział 2.
Cele Programu

§ 2. Celem Programu jest:

1. zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom;

2. zapobieganie bezdomności zwierząt;

3. zmniejszenie populacji bezdomnych zwierząt;

4. edukacja mieszkańców na temat zasad humanitarnego traktowania zwierząt oraz sposobów 
zapobiegania ich bezdomności;

5. propagowanie ograniczenia i kontroli rozrodczej zwierząt domowych w szczególności kotów i psów.

§ 3. W ramach Programu Gmina Iłowa realizuje cele poprzez:

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku;

2) opiekę nad wolno żyjącymi kotami;

3) odławianie bezdomnych zwierząt;

4) obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schronisku dla zwierząt;

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt;

6) usypianie ślepych miotów;

7) zapewnienie miejsca dla bezdomnych zwierząt gospodarskich we wskazanym w §10 gospodarstwie 
rolnym;

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt.

Rozdział 3.
Opis poszczególnych zadań realizowanych w ramach Programu

§ 4. W celu zapewnienia bezdomnym zwierzętom z terenu gminy Iłowa miejsca w schronisku:

1) zawiera się umowę ze Schroniskiem dla zwierząt w Piotrowie tj. firmą Łużycka Spółdzielnia Socjalna 
Piotrów 2, 68-132 Przewóz, zwanym dalej Schroniskiem,

2) zapewnia się miejsce w Schronisku, o którym mowa w ust. 1 do czasu odnalezienia właściciela albo 
znalezienia nowego opiekuna;

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2013 r. poz.645 i 1318 oraz z 2014 r. 
poz. 379 i 1072.

Id: F804648A-712A-42E1-8C21-F7E59D63617E. Podpisany Strona 1



3) przyjmowane będą zgłoszenia o błąkających się zwierzętach.

§ 5. Opieka nad wolno żyjącymi kotami realizowana będzie poprzez:

1) ustalenie miejsc, w których przebywają koty wolno żyjące;

2) prowadzenie rejestru zgłaszających się mieszkańców, którzy chcą pełnić rolę opiekunów społecznych dla 
kotów wolno żyjących;

3) ponoszenie kosztów dokarmiania kotów wolno żyjących na wniosek opiekunów społecznych;

4) współdziałanie z organizacjami społecznymi.

§ 6. Odławianie bezdomnych zwierząt odbywać się będzie na następujących zasadach:

1) odłowieniu podlegają zwierzęta domowe i gospodarskie, które uciekły, zabłąkały się lub zostały 
porzucone przez człowieka, a w chwili znalezienia nie istnieje możliwość ustalenia właściciela lub innej 
osoby, pod której opieką zwierzę dotąd pozostawało.

2) odławianie zwierząt bezdomnych powinno być prowadzone za pomocą specjalistycznego sprzętu, który 
nie będzie stwarzał zagrożenia dla życia i zdrowia, a także nie będzie zadawał cierpienia wyłapywanym 
zwierzętom;

3) odłowione zwierzęta domowe podlegają przewiezieniu do Schroniska dla zwierząt, z którym Gmina 
Iłowa ma zawartą umowę gdzie pozostają do czasu odnalezienia właściciela albo znalezienie nowego 
opiekuna;

4) odłowione zwierzęta gospodarskie podlegają przewiezieniu do gospodarstwa rolnego o którym mowa 
w §10.

§ 7. 1. W ramach realizcji Programu prowadzona będzie sterylizacja albo kastracja zwierząt bezdomnych 
z terenu gminy Iłowa, które trafią do Schroniska dla zwierząt.

2. Dopuszcza się możliwość ograniczania populacji wolno żyjących kotów poprzez ich kastrację lub 
sterylizację i wypuszczanie ich w miejsce, w którym dotychczas przebywały.

3. Czynności, o których mowa w ust. 1 i 2 będzie przeprowadzać lekarz weterynarii zatrudniony 
w Schronisku na podstawie umowy zawartej z tym podmiotem.

§ 8. W ramach programu prowadzi się poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt 
poprzez:

1) zobowiązanie podmiotu prowadzącego Schronisko, w którym tymczasowo będą przebywać bezdomne 
zwierzęta z terenu gminy Iłowa, do prowadzenia działań zmierzających do pozyskiwania nowych 
właścicieli i oddania do adopcji bezdomnych zwierząt osobom zainteresowanym i zdolnym zapewnić im 
należyte warunki bytowania; zasady w tym zakresie określa umowa zawarta z tym podmiotem;

2) prowadzenie akcji adopcyjnej, za pośrednictwem strony internetowej gminy Iłowa stale uaktualnianej, 
przedstawiającej zdjęcia oraz informacje o bezdomnych zwierzętach.

§ 9. Usypanie ślepych miotów realizuje lekarz weterynarii w Schronisku lub lek. wet. Witold 
Wnukowski, prowadzący lecznicę dla zwierząt w Iłowej przy ul. Ogrodowej 8.

§ 10. Na gospodarstwo rolne w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich wskazuje się 
Gospodarstwo Rolne w miejscowości Czyżówek 54, 68-120 Iłowa. Zasady przetrzymywania zwierząt oraz 
obowiązki stron określa umowa zawarta z właścicielem gospodarstwa.

§ 11. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 
zwierząt realizowane będzie przez zawarcie umowy z lekarzem weterynarii, o którym mowa w §9.

Rozdział 4.
Edukacja mieszkańców

§ 12. Działania o charakterze edukacyjno-informacyjnym względem społeczeństwa gminy Iłowa, 
realizowane będzie przez Gminę Iłowa i społecznych opiekunów wolno żyjących kotów, w zakresie 
humanitarnego traktowania zwierząt i sposobów zapobiegania ich bezdomności, odbywać się mogą poprzez:

1) włączanie nauczycieli przedszkoli i szkół do propagowania treści programowych w dziedzinie zagadnień 
związanych z humanitarnym traktowaniem zwierząt, sposobami opieki nad nimi, potrzebą ograniczania 

Id: F804648A-712A-42E1-8C21-F7E59D63617E. Podpisany Strona 2



liczby zwierząt poprzez sterylizację lub kastrację, promowanie prawidłowych postaw i zachowań 
w stosunku do zwierząt;

2) organizowanie wspólnie z placówkami oświatowymi, kulturalnymi, organizacjami pozarządowymi, 
osobami prawnymi i fizycznymi akcji, konkursów, spotkań edukacyjnych i innych form edukacyjnych 
dla mieszkańców z terenu gminy Iłowa na temat humanitarnego traktowania zwierząt, zapobiegania 
bezdomności, praw i obowiązków wynikających z faktu posiadania zwierzęcia;

3) współpracę z organizacjami pozarządowymi, których statutowym celem działania jest ochrona zwierząt;

4) popieranie wolontariatu prowadzonego na rzecz zapobiegania bezdomności zwierząt,

5) propagowanie adopcji zwierząt bezdomnych;

6) informowanie o zakazach dotyczących handlu zwierzętami domowymi oraz propagowanie zakupu 
zwierząt domowych, a w szczególności psów i kotów z legalnych źródeł.

Rozdział 5.
Finansowanie programu

§ 13. 1. Środki finansowe na realizację zadań wynikających z Programu zabezpieczone są w Budżecie 
Gminy Iłowa na rok 2015 w kwocie 22.000 zł.

2. Środki finansowe przeznaczone na realizację Programu będą wydatkowane poprzez zlecanie, zgodnie 
z zapotrzebowaniem, usług i dostaw, z zachowaniem przepisów obowiązującego prawa.

Rozdział 6.
Postanowienia końcowe

§ 14. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Iłowej.

§ 15. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady

Mirosław Wdowiak

Id: F804648A-712A-42E1-8C21-F7E59D63617E. Podpisany Strona 3


		2015-03-25T00:00:00+0000
	68-120 Iłowa lubuskie Polska
	Mirosław Michał Wdowiak
	Podpis organu wydającego akt prawny.




